

# UV-materiale

## til Danmarks første kristne

Konfirmander  
Jesu liv og gerninger



## OPGAVE 1

### ► Gæt og grimasser

Hvert hold får udleveret et billede fra billedoversigten. Holdene skal nu indøve en illustration af deres billede. Det kan enten være et "tableau" (I stiller jer op som personerne i billedet), eller holdet kan mime historien på billedet.

Når alle er klar, skal hold 1 vise, hvorledes de har valgt at illustrere historien på deres billede. De andre hold skal konkurrere om først at gætte historien. Når man har svaret, giver man signal med en klokke, et båthorn e.l.

Hvis svaret er rigtigt, får holdet 3 point.

Hvis svaret er forkert, må de andre hold prøve at gætte. Gættes rigtigt i denne 2. omgang, kan man få 1 point. Fortsæt med hold 2, der skal vise, hvordan de har valgt at illustrere historien på deres billede.

Når alle hold har vist deres "billede", lægges pointene sammen, og vinderholdet findes.

## OPGAVE 2

Vælg én af følgende 4 opgaver (A, B, C eller D).

### ► Opgave A: Lav en podcast

Kig på billedoversigten, og bliv enige om en af de historier, som I kender godt.

Fortæl historien og optag den på en mobiltelefon. Forestil jer, at I laver en podcast, som skal udgives.

Podcasten kan være ren fortælling, eller man kan lave den som et skuespil eller en nyhedsudsendelse fra Jesu tid. Der må gerne være nogle passende lydeffekter med.

Lav en podcast mere, hvis der er tid til det.

### ► Opgave B: Lav et "tableau vivant" (et "levende billede")

Jeres gruppe vælger et af kirkens malerier, som I vil arbejde med. I skal nu i fællesskab prøve at genskabe billedet så præcis som muligt ved at bruge jer selv som figurerne i maleriet.

Se godt på maleriet: hvordan står figurerne, hvilke farver har deres dragter, hvor står de henne, er de udenfor eller indenfor, hvilke ting er der ellers i maleriet osv. I skal nu hver vælge en figur i maleriet som I vil efterligne. Find noget tøj som ligner den gamle dragt, og prøv at stå på samme måde som jeres figur. Hvis figuren holder noget i hænderne, skal I også prøve at finde noget, som ligner den ting. Det vigtigste er at I kommer til at ligne figuren så meget som muligt.

Stil nu hele holdet op på samme måde som figurerne på maleriet og forsøg så godt som muligt at efterligne præcis det, I ser. Når I er tilfredse med resultatet, får I én (f.eks. jeres underviser) til at tage et foto af jeres fælles opstilling.

▶ **Opgave C: Lav en kortfilm**

Holdet udvælger et billede i kirken, som I synes rummer en særlig god historie.

Ud fra dette billede skal I skabe en film på ca. 2-3 min., hvor historien bliver fortalt.

Det er handlingen i historien, der er vigtig i filmen. Man behøver ikke at få at vide, at det drejer sig om Jesu liv.

▶ **Opgave D: En nutidig Jesus** (individuel opgave)

Tegn en moderne udgave af et af billederne i billedoversigten.

Sæt personerne ind i et moderne miljø, giv dem moderne tøj på osv.